ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 30/2024

Senhor Presidente:

                                 O (A) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário,  requer envio de ofício ao Prefeito Municipal  com cópia a Serviço Municipal  de Água,
Saneamento Básico e Infraestrutura com os seguintes questionamentos: Com qual frequência são feitas
as  manutenções  do  encanamento  da  cidade?  O  que  é  feito  a  respeito  das  reclamações  da  água
barrenta que vem da torneira? As manutenções são organizadas a partir de uma lista de espera?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o requerimento devido ao grande número de reclamações dos moradores sobre a água suja
que chega às torneiras das residências.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024

GABRIELLA DOS S. FURTADO
VEREADORA - CE Cordeiros